
13.329 - HOME THEATER VETRO
Vista Explodida:

Cuidados para conservação e limpeza do móvel:

Não molhar o móvel e não expor em lugar úmido.
Do not moinsten the furniture and not to expose in moist places.

No moje el mueble y no ponga en local humedo.

Não expor o móvel próximo de fontes de calor.
Do not expose furniture next to heat sources.

No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor.

Limpe com flanela limpa e seca.
For cleaning use a clean and dry cloth.

Limpe con franela limpia e seca.

Não usar produtos abrasivos.
Do not use abrasive products.
No utilice productos abrasivos.

x

Instruções para a montagem do produto:

É necessário uma pessoa para montar o produto.
It’s necessary one people to assembly the product.
Se requiere persona para montar el producto.una 

Ferramentas necessárias(não fornecidas)

Separe as peças e acessórios de maneira organizada.
Separate the parts and accessories in an organized way.

Separe las piezas y accesorios de forma organizada

Forrar o chão com o papelão das embalagens.
Cover the floor with the cardboard from the pack.
Cubra el suelo con el papelón de los embalajes. 

DIMENSÕESCÓDIGO
  PEÇA

DEMOLIÇÃO / 
OFF WHITE

DEMOLIÇÃO  RÚSTICO YORK / 
CASTANHO BX
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449x238x15
449x238x15
449x238x15

1081x450x15
2200x430x45

676x81x15
741x430x15
430x358x30
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1289x176x15
1289x176x15
416x176x15

1291x450x15
1289x124x15
1554x308x15
1554x308x15
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1522x124x15
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358x165x15
491x165x15
358x70x15

1084x274x15
306x124x15
354x300x15
430x356x15
1522x90x3
452x324x3
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473x370x3
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000
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049
049
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049
049
049
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000
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051
051
000
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049
049
051
049
000
051

054
054
054
054
054
054
054
054
054
054
054
054
054
000
054
013
054
054
054
054
000
000
054
054
054
000
054
054
054
054
013
054
000
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1
1
1
1
1
1
4
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
1
1
2
1
3
1
1
2

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Base Gaveteiro
Lateral Esquerda Gaveteiro
Divisão Gaveteiro
Lateral Direita Gaveteiro
Tampo Gaveterio
Base
Apoio
Fechamento
Divisão
Lateral Direita
Tampo 
Lateral Superior Esquerda
Lateral Painel
Travessa Superior Esquerda 
Painel Torre
Lateral Superior Direita
Painel Inferior
Painel Central Inferior
Painel Central Superior
Painel Superior
Travessa Superior Direita
Travessa Central
Lateral Esquerda Gaveta
Lateral Direita Gaveta
Contra Fundo
Apoio Gaveta
Frente Gaveta
Aplique
Prateleira Adega
Divisão Adega
Travessa Central Painel
Fundo Adega
Fundo Gaveteiro
Fundo Gaveta

PEÇAS PIECE PIEZAN° Qt

Counter Base
Counter Left Side
Counter Division 
Counter Right Division
Counter Top
Base
Support
Bottom Back 
Division
Right Side
TV Base
Upper Left Side
Panel Side 
Upper Left Lock
Right Panel 
Upper Right Side
TV Bottom Panel
Central Panel
Upper Central Panel
Upper Panel
Upper Right Lock
Central Lock
Drawer Right Side
Drawer Left Side
Drawer Back
Drawer Support 
Drawer Front
Decorative Piece
Shelf
Division 
Left Back
Central Back
Back Counter
Drawer Back

Base Balcón
Lado Izquierdo Balcón
Divisão Izquierda Balcón
Divisão Derecha Balcón
Lado Derecho Balcón
Base
Apoyo
Fechamento
Divisão
Lado Derecho
Base TV
Lado Superior Izquierdo
Lado Painel
Bloqueo Superior Izquierdo
Painel Torre
Lateral Superior Derecha
Painel Inferior 
Painel Central Inferior
Painel Central Superior 
Panel Superior
Bloqueo Superior Derecho
Bloqueo Cestral
Lado Izquierdo Cajón
Lado Derecho Cajón
Fechamento Cajón 
Apoyo Cajón
Frente Cajón
Parte Deco
Estante
Divisão 
Bloqueo Panel
Fondo Adega
Fondo Balcón
Fondo Cajón

(MM)

Ao solicitar assistência, informe o número da peça e código do acessório
When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessory
Al solicitar asistencia, informe el número de pieza y número de serie del accesorio

Chave Philips Chave Fenda Martelo Parafusadeira
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Nº. da peça

Nº. do lote

Cód. do produto

 
049 - RÚSTICO YORK
051 - CASTANHO BX
054 - DEMOLIÇÃO
055 - OFF WHITE
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000 - MDF CRÚ 
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13.329 - HOME THEATER VETRO

3º

Fixe as corrediças nas marcações das peças 
02, 03, 04, e nas laterais de gaveta 23 e 24

4º

5º 6º

                ATENÇÃO
Alinhar os espelhos com 
as bordas da frente da gaveta. 
*Sem deixar espaços, 
conforme imagem.

FIXAÇÃO DOS ESPELHOS

1° - Cole a fita Dupla Face 
no lado de trás do espelho.

2° - Após colada, retire a 
segunda face da fita e cole os 
espelhos nos locais indicados.
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Fixe os pés seguindo as marcações da Base

Fixe os Suportes de vidro nas 
marcações das peças 04 e 08
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Aspecto Final:

100 6020 11070 120 130 140 150 160 170 18030 8040 9050 100 190

Cavilha 6x30
Parafuso minifix 
Tambor minifix 15mm
Parafuso 3,5x12 cabeça chata
Parafuso 4,0x12 cabeça chata
Parafuso 4,5x25 cabeça chata
Parafuso 3,5x40 cabeça chata
Parafuso 4,0x12 cabeça flang.
Parafuso 4,0x35 cabeça flang.
Cantoneira Metálica
Prego 10x10
Suporte de vidro 6mm
Suporte/Chapinha ‘U’ Invertido 8mm
Parafuso Rosca 1/4" 
Corrediça Telescópica 350x35mm
Fita adesiva dupla face
Tapa furo adesivo 19mm Rústico York
Tapa furo adesivo 19mm Demolição
Tapa furo adesivo 19mm Castanho BX
Tapa furo adesivo 19mm Off White
Passa-fio 40mm Rústico York
Passa-fio 40mm Demolição
Passa-fio 40mm Off White
Pé Cromado 38mm  
Vidro 450x400x5mm 
Vidro 450x250x8mm
Espelho Maior 650x135x3mm
Espelho Menor 350x135x3mm

Dowel 6x30mm
Screw minifix
Minifix 15mm
Screw 3,5x12 flathead
Screw 4,0x12 flathead
Screw 4,5x25 flathead
Screw 3,5x40 flathead
Screw 4,0x12 
Screw 4,0x35
Metal Angles
Nail 10x10 
Glass Support 6mm
Glass Support 8mm
Screw 1/4"
Slide 350x35mm
Double Side Tape 
TapaHole Stckers RústYork
Tapa Hole Stckers Demolição 
Tapa Hole Stckers Castanho 

Tapa Hole Stckers Off White

Wire Pass 40mm Rústico York

Wire Pass 40mm Demolição
Wire Pass 40mm Off White
Foot 38mm
Glass 450x400x5mm 
Glass 450x250x8mm
Mirror 650x135x3mm
Mirror 430x135x3mm

Pino 6x30mm
Tornillo minifix
Minifix 15mm
Tornillo 3,5x12 cab. plana
Tornillo 4,0x12 cab. plana
Tornillo 4,5x25 cab. plana
Tornillo 3,5x40 cab. plana
Tornillo 4,0x12
Tornillo 4,0x35
Angulo de Metal
Clavo 10x10
Apoyo Vidrio 6mm
Apoyo Vidrio 8mm
Tornillo 1/4"
Corredera 350x35mm
Cinta Doble Face
Tapa del Agujero Rústico York 
Tapa del Agujero Demolição 
Tapa del Agujero Castanho BX 
Tapa del Agujero Off White 
Passa Cable 40mm Rústico York 
Passa Cable 40mm Demolição
Passa Cable 40mm Off White
Pié 38mm
Glass 450x400x5mm 
Glass 450x250x8mm
Mirror 650x135x3mm
Mirror 350x135x3mm
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Acessórios / Accessories / AccesoriosCod.Cod. Assistência
Técnica Qtd.

A
C
D
E
F
G
H
J
K
L
M
N
P
Q
R
S
T

V
W
X
Y
Z

156
987
157

1034
7902

10204
987

1043
11391
8440
1068
1221

13867
9054
1075
1457
7193
12211
11075
12300
3716
176
175

10929
13854
13855
13856
13857

(MEDIDAS EM MM)

13.329 - HOME THEATER VETRO

Fixação da prateleira de vidro 10º

1
8
5
0

468 2200

1º Fixe o suporte de Vidro na marcação das peças 12 e 15
2º Encaixe o vidro no canal das peças 12 e 15.
3º Aperte o parafuso 1/4" para fixar o vidro.   

Parafuso
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A montagem da 
adega é opcional.
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